Sühne  durch  Geld  (mipa,  vira),  auch  sorgte  er  für  die  Ausbrei- 
tung des  Christenthums  und  Bildung  des  Volkes ;  allein  seit  dem 

Jahre  1064  weicht  das  Glück  vom  russischen  Gebiete,  es  ent- 

stehen Bürgerkriege,  und  die  hadernden  Fürsten  rufen  die  blut- 
und  beutegierigen  Polowzer  zur  Hilfe  und  zu  ihrem  eigenen 
Verderben  herbei.  Es  entsteht  dann  wieder  ein  leidlicher  Frie- 

den, doch  nur  auf  eine  kurze  Zeit,  denn  bald  brechen  innere 

Fehden  aus,  der  Grossfürst  wird  zweimal  vertrieben  und  flieht 

nach  Polen  zum  Boieslaw  IL,  bei  dem  er  das  erste  Mal  Hilfe  fin- 
det und  nach  Kiew  siegreich  zurückkehrt,  allein  das  zweite  Mal 

1073  suchte  er  vergebens  Hilfe  bei  den  Polen,  daher  wandte  er 

sich  an  den  deutschen  Kaiser  Heinrich  IV.,  und  als  er  auch  hier 

vergeblich  um  Hilfe  bat,  schickte  er  seinen  Sohn  Jaropolk  zum 

Papst  Gregor  VII.  mit  der  Bitte  um  Schutz  gegen  seine  Feinde, 

wofür  er  sein  Reich  vom  Papste  als  Lehen  anzunehmen  ver- 

sprach.   Der  Papst  erwiederte  ihm30)  und  schickte  Gesandte  an 

30)  Gregorius  Episcopus,  servus  servorum  Dei  —  Demetrio 
regi  Russorum,  et  reginae  uxori  ejus  salutem  et  apostolicam  benedictionem! 

Filius  vester  limina  Apostolorum  visitans  ad  nos  venit,  et  quod  regnum 

illud  dono  saneti  Petri,  per  marius  nostras  vellet  obtinere,  eidem  beato  Petro 

Apostolorum  prineipi  debita  fidelitate  exhibita  devotis  preeibus  postulavit,  in- 

dubitanter  asseverans  illam  suam  petitionern  vestro  consensu  ratam  fore  ac  sta- 
bilem, si  apostolicae  auetoritatis  gratia  ac  munimine  donaretur. 

Cujus  votis  et  petitionibus,  quia  justa  videbantur,  tum  ex  consensu 

nostroj  tum  ex  devotione  poscentis  tandem  assensum  praebuimus,  et  regni 

vestri  gubernacula  vobis  ex  parte  b.  Petri  tradimus,  ea  videllcet  intentione  et 

desiderio  charitatis,  ut  beatus  Petrus  vos  et  regnum  vestrum,  onmiaque  vestra 

bona,  sua  apud  Deura  intercessione,  custodiat,  et  cum  omni  pace,  honorc  quo- 
que  et  gloria  idem  regnum  usque  in  linem  vitae  vestrae  teuere  vos  faciat,  et 

hujus  militiae  finito  cursu  impetret  vobis  apud  supernum  regem  gloriam 

sempiternam. 

Quin  etiam  nos  paratissimos  esse,  noverit  vestrae  nobilitatis  serenitas,  ut 

ad  quaeeunque  justa  negotia  hujus  sedis  auetoritatem  pro  sua  necessitate  pe-